
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE
PEDAGOGICKÁ FAKULTA

STŘEDISKO VZDĚLÁVACÍ POLITIKY

Středisko vzdělávací politiky
Malátova 17, 150 00 Praha 5
www.strediskovzdelavacipolitiky.info

ISBN 978-80-7290-368-9

Kvalita škol 
a hodnocení 
výsledků 
vzdělávání

Středisko vzdělávací politiky, Pedagogická fakulta Univerzity Karlovy v Praze, 2008

Radim Ryška (editor)
Tomáš Bouda
Jan Hučín
Jiří Hustopecký
Jan Kovařovic
Petr Soukup

Středisko vzdělávací politiky Pedagogické fakulty Univerzity 
Karlovy v Praze řešilo v letech 2007–2008 projekt Kvalita II 
v rámci Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů, který byl 
financován z prostředků Evropského sociálního fondu a stát- 
ního rozpočtu ČR. Výstupy projektu mají různou formu a podo- 
bu. Jednou z nich je řada pěti publikací vydávaných Pedago-
gickou fakultou UK v Praze v druhé polovině roku 2008. Jedná 
se o tituly, které v širokém autorském týmu vznikaly především 
v posledním roce řešení projektu, tedy od podzimu roku 2007 
do podzimu roku 2008.

   ·  Kvalita škol a hodnocení výsledků vzdělávání
   ·  Účast na vzdělávání, financování škol a uplatnění  
      absolventů
   ·  Evaluace, učitelé a vývoj středního školství 
   ·  Kvalifikační požadavky na vzdělání v krajích ČR
   ·  Přechod absolventů škol ze vzdělávání na pracovní trh

První publikací v této řadě je Kvalita škol a hodnocení 
výsledků vzdělávání. Jejím cílem bylo využít různých informací 
o výsledcích vzdělávání na úrovni základních a středních škol 
a pokusit se nalézt faktory, které mají na vzdělávání ve školách 
vliv a jejichž ovlivněním je možné zlepšit kvalitu školního vzdě- 
lávání. Šlo rovněž o srovnání různých způsobů měření a hodno- 
cení výsledků vzdělávání a jejich vzájemné porovnání. Dalším 
úkolem bylo porovnat výsledky vzdělávání na různých typech 
základních a středních škol a zjistit vliv různých faktorů, 
kterými je možné působit na zlepšení kvality vzdělávání na 
jednotlivých typech škol. Publikace přináší zajímavé informace 
pro školy samotné, ale i pro různé úrovně řízení školství, neboť 
ukazuje, jak je možné cíleně zlepšovat podmínky, v nichž školy 
pracují a ovlivnit tak výsledky jejich žáků.

K
V

A
L

IT
A

 Š
K

O
L

 A
 H

O
D

N
O

C
E

N
Í V

Ý
S

L
E

D
K

Ů
 V

Z
D

Ě
L

Á
V

Á
N

Í


